Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-11-2024
Insolventienummer F.03/24/164
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000360464:F001
Datum uitspraak 16-07-2024
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr G.E.R. Ummelen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Macu Distributie BV 16-08-2024
1

Gegevens onderneming

Adres: Pensionaatstraat 54, 6462GX Kerkrade 16-08-2024
Mailadres: info@maculogstics.nl 1
Statutaire zetel: Gemeente Kerkrade

Datum vestiging: 13-02-2015

Enig aandeelhouder: Malano Holding BV

Bestuurder: Malano Holding BV (getrapt: de heer Marcel Curfs)

Activiteiten onderneming

Dienstverlening voor vervoer over land. 16-08-2024
Logistieke dienstverlening. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=58e75747-6b43-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f86b0b02-dab9-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-08-2024
1

1
Toelichting
Op datum faillissement nog één werknemer in dienst.

18-11-2024
Toelichting

2
Werknemer na ontslag ex art. 40 Fw uit dienst.
Boedelsaldo

16-08-2024
€ 3.997,70

1
Toelichting
Voertuig met kenteken 9-V]S-49 verkocht voor datum faillissement. Koopsom
ad € 4.000,- in contanten afgedragen aan boedel. Op de boedelrekening zijn
bankkosten in rekening gebracht ad € 5,30.

18-11-2024
€7.722,45

2
Toelichting
Bedrag ad € 3.727,75 afdracht UWV o.g.v. art. 47 Fw. Een bedrag ad €
4.000,- (in contanten) moet nog worden gestort op boedelrekening.
Verslagperiode
van 16-08-2024

1
16-7-2024
t/m
16-8-2024
van 18-11-2024
2

17-8-2024
t/m
18-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1

2

totaal

19 uur 25 min

11 uur 0 min

30 uur 25 min



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Direct bestuurder Malano Holding BV, indirect bestuurder Marcel Curfs.

1.2 Lopende procedures
N.V.T.

1.3 Verzekeringen

N.V.T.

1.4 Huur

N.V.T.

1.5 Oorzaak faillissement

Verlies belangrijkste opdrachtgever.
Activiteiten al begin 2024 gestaakt.

16-08-2024

1

16-08-2024
1

16-08-2024
1

16-08-2024
1

16-08-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2024
1 1
Toelichting

Werknemer op 19 juli 2024 ontslagen ex art. 40 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-08-2024
1

6

Toelichting

Personeelsleden - op één na - zijn allemaal elders aan de slag gegaan en
hebben zelf ontslag genomen.

Personeelsleden 18-11-2024
2

0

Toelichting

Enige nog in dienst zijnde werknemer is direct na datum faillissement ex art.
40 Fw ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-7-2024 1 ontslagaanzegging ex art. 40 Fw - mail
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Vervoersdiensten/pakketdiensten-chauffeurs/logistiek 16-08-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.V.T.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.V.T.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.V.T.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.V.T.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsmiddelen/vervoermiddelen zijn ruim voor datum faillissement door c.q.

in opdracht van curanda verkocht. Op datum faillissement geen
bedrijffsmiddelen meer aanwezig.

Verkoopopbrengst van één voortuig ad € 4.000,- in contanten nog aanwezig

en aan boedel afgedragen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.V.T.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.V.T.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.V.T.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.V.T.

16-08-2024
1

16-08-2024
1

16-08-2024
1

18-11-2024

2

16-08-2024

1

16-08-2024
1

16-08-2024

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.V.T.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.V.T.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.V.T.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.V.T.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
N.V.T.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

N.V.T.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.V.T.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

16-08-2024

1

16-08-2024
1

16-08-2024
1

16-08-2024

1

16-08-2024

1



Toelichting vordering van bank(en) 16-08-2024

1
N.V.T.
5.2 Leasecontracten
Reeds beéindigd 16-08-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
N.V.T. 16-08-2024
1
5.4 Separatistenpositie
N.V.T. 16-08-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
N.V.T. 16-08-2024
1
5.6 Retentierechten
N.V.T. 16-08-2024
1
5.7 Reclamerechten
N.V.T. 16-08-2024
1
5.8 Boedelbijdragen
16-08-2024
Toelichtin
g 1
N.V.T.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
N.V.T. 16-08-2024

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.V.T. 16-08-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.V.T. 16-08-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.V.T. 16-08-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.V.T. 16-08-2024

1

6.5 Verantwoording

N.V.T. 16-08-2024

1

6.6 Opbrengst

16-08-2024
Toelichtin
g 1
N.V.T.
6.7 Boedelbijdrage
16-08-2024
Toelichting
1
N.V.T.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.V.T. 16-08-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Voldaan 16-08-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2021 vastgesteld op 11-03-2022 en gedeponeerd op 22-01-2024 16-08-2024
en dus te laat. 1
Jaarrekening 2022 vastgesteld op 29-01-2024 en gedeponeerd op 18-06-2024

en dus te laat.

Jaarrekening 2023 vastgesteld op 05-04-2024 en gedeponeerd op 18-06-

2024.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring jaarrekening 2021 afgegeven op 11 maart 2022. 16-08-2024
Samenstellingsverklaring jaarrekening 2022 afgegeven op 29 januari 2024. 1
Samenstellingsverklaring jaarrekening 2023 afgegeven op 5 april 2024.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
N.V.T. 16-08-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-08-2024
Toelichting
1
Door getrapt bestuurder voorwaardelijk afgekocht. Onbehoorlijk bestuur door
getrapt bestuurder ook afgekocht in failissement zustervennootschap Macu
Logistics BV.
Afkoop onbehoorlijk bestuur beide faillissementen vastgelegd in
vaststellingsovereenkomst d.d. 24 juli 2024. Goedkeuring RC d.d. 1 augustus
2024.
7.6 Paulianeus handelen
16-08-2024
In onderzoek
1
18-11-2024
In onderzoek
2

Toelichting

Diverse betalingen vermoedelijk (om niet) gedaan door Macu Distributie BV
aan raadsman. Nadere toelichting gevraagd en dus nog in onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-08-2024
€ 0,00

1
Toelichting
N.V.T.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-08-2024
€ 232.847,91

1
Toelichting
Omzetbelasting, Loonheffing en Motorrijtuigenbelasting

18-11-2024
€ 260.153,91

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft aanvullende vorderingen ingediend m.b.t.
omzetbelasting en loonheffingen.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

18-11-2024
€1.232,43

2
Toelichting

De aanvrager van het faillissement (St. Bpf Beroepsvervoer) heeft haar
vordering ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

SOOB en pensioenfonds Vervoer

3
Toelichting

SOOB heeft haar vordering gewijzigd en Autoschade Koenen heeft haar
vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.067,70

€16.223,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren - voor zover bekend - zijn en/of worden nog aangeschreven

16-08-2024
1

18-11-2024
2

16-08-2024
1

18-11-2024
2

16-08-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.V.T.

9.2 Aard procedures

N.V.T.

9.3 Stand procedures

N.V.T.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.V.T.

16-08-2024

1

16-08-2024

1

16-08-2024
mE1

16-08-2024
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar paulianeus handelen en eventuele "verdachte" bankmutaties
in gang gezet.

In onderzoek diverse betalingen door curanda om niet. Wachten op nadere
toelichting ontvanger van de betalingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-2-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Beoordeling eventuele paulianeuze handelingen/betalingen aan raadsman
curanda.

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage verslag 1 2024.0026 crediteurenlijsten verslag 1 [16-8-2024].pdf

I Bijlage verslag 2 2024.0026 crediteurenlijsten verslag 2 [18.11.2024].pdf

16-08-2024

1

18-11-2024
2

16-08-2024
1

18-11-2024
2

18-11-2024
2

16-08-2024
1

18-11-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


